

Addtech-koncernen

Value Adding Tech Provider

Addtech är en teknikhandelskoncern där affärsmannaskap kombineras med spetskompetens. Med utgångspunkt i högteknologiska industrikomponenter och system skapar Addtech tillsammans med kunder och leverantörer lösningar, som leder till såväl bättre produkter som optimerade produktionsprocesser. Addtech tillför kunden både tekniskt och ekonomiskt mervärde.

Bokslutskommuniké 1 april 2002 – 31 mars 2003

- **Nettoomsättningen uppgick till 2 275 MSEK (2 360).**
- **Resultatet efter finansiella poster ökade med 15 procent till 93 MSEK (81).**
- **Vinst per aktie ökade med 27 procent till 2,43 SEK (1,92).**
- **Under det fjärde kvartalet (januari – mars) förbättrades resultatet efter finansiella poster till 27 MSEK (14) och nettoomsättningen uppgick till 601 MSEK (567).**
- **Kassaflödet från den löpande verksamheten förbättrades till 169 MSEK (41) och den finansiella nettoskulden minskade under året med 70 MSEK till 4 MSEK.**
- **Kontantutdelning föreslås höjd med 25 procent till 1,50 SEK (1,20).**

NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT

Räkenskapsåret 1 april 2002 – 31 mars 2003

Addtech-koncernens nettoomsättning under räkenskapsåret uppgick till 2 275 MSEK (2 360). 75 MSEK utgjordes av tillkommande affärsvolym i nyförvärvade enheter. Minskningen är främst hänförlig till en lägre försäljning av investeringsprodukter till följd av en svagare industrikonjunktur.

Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 94 MSEK (85) och resultatet efter finansiella poster till 89 MSEK (80).

Valutaeffekter påverkade omsättningen negativt med 11 MSEK och rörelseresultatet med 0 MSEK.

Till rörelseresultatet tillkommer jämförelsestörande poster om netto 4 MSEK (1) hänförliga till fastighetsförsäljningar med ett resultat om 13 MSEK samt kostnader till följd av omstrukturering inom koncernens telekominriktade verksamhet med 9 MSEK.

I likhet med föregående år påverkades året kraftigt av det försvagade marknadsläget för koncernens telekom- och elektronikrelaterade verksamhet och då särskilt för investeringsprodukter. Någon märkbar förbättring har inte skett. Genom en förändrad fokusering har koncernens beroende av detta segment minskat och telekomsektorn utgör nu cirka 10 procent av koncernens omsättning.

Trots en generell konjunktur nedgång kunde flertalet enheter upprätthålla försäljningen på en tillfredsställande nivå. För verksamheter inriktade på nischproduktion av transmissionsprodukter och maskinelement var

situationen under året stabil med god beläggning. Försäljningen av komponenter och delsystem från koncernens starkt nischade enheter till maskin- och fordonsindustrin utvecklades under året positivt.

Genomförda åtgärder har sänkt omkostnaderna med cirka 50 MSEK jämfört med föregående år.

Resultatet efter skatt uppgick till 64 MSEK (53), eller 2,43 SEK per aktie (1,92). Effektiv skattesats uppgick till 30 procent (32).

Fjärde kvartalet 2002/03 (januari – mars)

Under fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen till 601 MSEK (567). Främsta förklaringen till ökningen är den volym som tillkommit genom förvärvade enheter och som även kompenserat för den svaga efterfrågan på investeringsprodukter. För kundspecifika elektromekaniska och elektroniska komponentlösningar har affärsläget varit fortsatt starkt.

Rörelseresultatet exklusive jämförelsestörande poster ökade till 27 MSEK (12) och resultatet efter finansiella poster till 26 MSEK (10). Främsta förklaringen till resultatförbättringen är lägre kostnader.

Resultatet efter skatt ökade till 19 MSEK (8), eller 0,74 SEK per aktie (0,32).

AFFÄRSOMRÅDEN

Component Systems

utvecklar och marknadsför nischinriktade elektro-mekaniska och elektroniska komponentlösningar för tillverkningsindustrin och eftermarknaden.

	3 mån tom		12 mån tom	
	31 mar	31 mar	31 mar	31 mar
	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	273	237	993	923
Rörelseresultat	21	13	71	61
- i procent av nettoomsättning	7,3	5,4	7,1	6,6

Nettoomsättningen ökade med åtta procent till 993 MSEK (923). Omsättningstillskottet från nyförvärvade enheter uppgick till 75 MSEK. Rörelseresultatet ökade till 71 MSEK (61).

Under räkenskapsåret fortsatte det starka affärsläget för affärsområdet. Efterfrågan på komponenter till specialfordon och truckar samt tillämpningar för medicinsk elektronik var god. Likaså uppvisade försäljningen av batterier och energikomponenter en god utveckling.

Production Systems

tillhandahåller system och material för i huvudsak elektronik-, verkstads- och fordonsindustrins produktionsprocesser.

	3 mån tom		12 mån tom	
	31 mar	31 mar	31 mar	31 mar
	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	104	118	426	570
Rörelseresultat	-2	-9	-14	-16
- i procent av nettoomsättning	-1,6	-7,5	-3,3	-2,8

Nettoomsättningen minskade med 25 procent till 426 MSEK (570). Rörelseresultatet uppgick till -14 MSEK (-16).

Den svaga efterfrågan på produktionsutrustning, som under föregående år främst var kopplad till nedgången inom telekomsektorn, blev under året något mera utbredd.

Affärsområdets verksamhet med försäljning av förbrukningsmaterial fortsatte att utvecklas väl. Genom en aktiv satsning på material och förnödenheter har delar av affärsområdet skapat en produktmix som delvis stabiliserat enheten. Beroendet av telekomsektorn och investeringsprodukter minskade genom åtgärderna.

Resultatet påverkades under perioden positivt av att under föregående år genomförda kostnadsbesparande åtgärder gav effekt. Omkostnaderna var under året cirka 45 MSEK lägre än under föregående år.

Transmission Systems

marknadsför transmissionskomponenter, maskinelement, hydraulik- och automationssystem för tillverkningsindustrin och eftermarknaden. Egen tillverkning sker främst av kedjor, packningar och maskinelement.

	3 mån tom		12 mån tom	
	31 mar	31 mar	31 mar	31 mar
	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	225	212	859	869
Rörelseresultat	7	7	38	40
- i procent av nettoomsättning	3,1	3,2	4,4	4,5

Nettoomsättningen minskade med en procent till 859 MSEK (869). Rörelseresultatet uppgick till 38 MSEK (40).

Bortsett från en försvagad marknadssituation i Finland var efterfrågan på huvuddelen av affärsområdets produkter stabil. Efterfrågan på hydraulik-komponenter från truckindustrin och till specialfordon var fortsatt god.

Resultatet belastades under slutet av året med kostnader för effektivitetshöjande åtgärder.

LÖNSAMHET OCH FINANSIELL STÄLLNING

Avkastningen på sysselsatt kapital var 18 procent (15) och avkastningen på eget kapital uppgick till 15 procent (12).

Soliditeten uppgick vid räkenskapsårets utgång till 44 procent (41). Eget kapital per aktie var 16,80 SEK (15,70). Koncernens finansiella nettoskuld minskade under året med 70 MSEK till 4 MSEK.

KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 169 MSEK (41). Förbättringen från föregående år är främst hänförlig till frigjort rörelsekapital samt att föregående år belastades av skattebetalningar hänförliga till kapitaliseringen av Addtech-koncernen i samband med utdelningen av Addtech från Bergman & Beving i september 2001.

Investeringar i verksamheter och anläggningstillgångar uppgick till 41 MSEK (13) respektive 30 MSEK (21). Under fjärde kvartalet såldes ytterligare en fastighet, vilket medförde att avyttringar av anläggningstillgångar under året uppgick till 30 MSEK (25).

Under året påverkades finansieringsverksamheten av utdelning om 32 MSEK och återköp av egna aktier om 21 MSEK.

FÖRETAGSFÖRVÄR OCH AVYTTRINGAR

Sedan föregående rapporttillfälle har inga ytterligare förvärv genomförts. Under kvartal tre förvärvades R&K Gruppen, som stärker koncernens erbjudande till kunder inom bland annat medicinsk elektronik. Under tredje kvartalet förvärvades även minoritetens andel i det österrikiska dotterbolaget FB Ketten HmbH. Under inledningen av räkenskapsåret tillträdde Bergström Instrument med inriktning mot optiska lösningar.

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER

Aktiekapitalet uppgick vid periodens slut till 55,7 MSEK. Sedan föregående rapporttillfälle har ytterligare 700 000 aktier återköpts till ett genomsnittligt pris av 28,02 SEK, varefter innehavet av egna aktier uppgår till 2 081 400 med ett genomsnittligt pris av 32,41 SEK. Aktierna utgör 7,5 procent av de utgivna aktierna med 5,5 procent av röstetalet.

Styrelsen har beslutat föreslå ordinarie bolagsstämma om indragning av återköpta aktier, exklusive 700 000 aktier som säkerställer bolagets åtagande gentemot optionsinnehavare. Vidare har styrelsen beslutat föreslå bolagsstämman om förnyat mandat till återköp av egna aktier. Förslaget omfattar mandat för styrelsen att under perioden fram till nästa ordinarie bolagsstämma förvärva högst så många aktier att bolagets innehav vid var tid inte överstiger 10 procent av samtliga aktier i bolaget. Återköp skall ske över börsen. Styrelsens mandat föreslås även omfatta möjligheten att använda återköpta aktier som likvid vid förvärv eller att avyttra återköpta aktier på annat sätt än över börsen för att finansiera förvärv.

Fördelningen på aktieslag är enligt följande:

Aktieslag	Utestående aktier
A-aktier	1 106 502
B-aktier	26 757 730
Totalt antal aktier före återköp	27 864 232
Återköpta aktier	2 081 400
Totalt antal aktier efter återköp	25 782 832

MEDARBETARE

Vid räkenskapsårets utgång uppgick antalet medarbetare till 1 035 (1 100). Justerat för förvärv minskade antalet medarbetare under året med 84 personer. Medelantalet anställda uppgick under året till 1 072 (1 155).

REDOVISNINGSPRINCIPER

Bokslutskommunikén har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20. Med undantag av Redovisningsrådets nya rekommendationer med tillämpning från 2002, vilka inte har någon effekt på koncernens redovisade resultat och ställning, har tillämpning skett av samma redovisningsprinciper som i Årsredovisningen för räkenskapsåret 2001/2002.

MODERBOLAGET

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 27 MSEK (27)

och resultatet efter finansnetto till 149 MSEK (321). I resultatet ingår utdelning och koncernbidrag från dotterbolag med 147 MSEK (320). Föregående år ingick jämförelsestörande poster med -3 MSEK. Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar gjordes med 0 MSEK (2). Moderbolagets finansiella nettotillgångar uppgick vid räkenskapsårets utgång till 46 MSEK, jämfört med en finansiell nettoskuld om 14 MSEK vid räkenskapsårets ingång.

UTDELNING

Styrelsen föreslår en utdelning om 1,50 SEK per aktie (1,20). Utdelningen motsvarar totalt 39 MSEK (32).

Stockholm den 12 maj 2003

Roger Bergqvist
Verkställande Direktör

GRANSKNINGSRAPPORT

Vi har översiktligt granskat denna bokslutskommuniké enligt den rekommendation FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att bokslutskommunikén inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna.

Stockholm den 12 maj 2003

George Pettersson Thomas Thiel
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Delårsrapport för perioden 1 april 2003 – 30 juni 2003 kommer att presenteras den 19 augusti 2003.

Bolagsstämma hålls i Stockholm den 19 augusti 2003.

Koncernens årsredovisning distribueras till aktieägarna i slutet av juni 2003.

AFFÄRSOMRÅDEN

Nettoomsättning per affärsområde	2002/03				2001/02			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
MSEK (kvartalsuppgifter)								
Component Systems	273	260	225	235	237	244	213	229
Production Systems	104	111	104	107	118	131	138	183
Transmission Systems	225	207	204	223	212	220	212	225
Moderbolag och koncernposter	-1	-1	-1	0	0	0	-1	-1
Addtech-koncernen	601	577	532	565	567	595	562	636

Resultat per affärsområde	2002/03				2001/02			
	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1	Kv 4	Kv 3	Kv 2	Kv 1
MSEK (kvartalsuppgifter)								
Component Systems	21	20	15	15	13	15	15	18
Production Systems	-2	-4	-2	-6	-9	-16	0	9
Transmission Systems	7	5	10	16	7	7	12	14
Moderbolag och koncernposter	1	-1	-1	0	1	0	-1	0
Rörelseresultat	27	20	22	25	12	6	26	41
- i % av nettoomsättning	4,4	3,5	4,2	4,4	2,2	1,0	4,7	6,4
Finansiella intäkter och kostnader	-1	0	-2	-2	-2	0	-2	-1
Resultat efter finansiella poster	26	20	20	23	10	6	24	40
- i % av nettoomsättning	4,2	3,4	4,0	3,9	1,9	1,0	4,2	6,2

Nettoomsättning per affärsområde	3 månader tom		12 månader tom	
	31 mar 2003	31 mar 2002	31 mar 2003	31 mar 2002
MSEK				
Component Systems	273	237	993	923
Production Systems	104	118	426	570
Transmission Systems	225	212	859	869
Moderbolag och koncernposter	-1	0	-3	-2
Addtech-koncernen	601	567	2 275	2 360

Resultat per affärsområde	3 månader tom		12 månader tom	
	31 mar 2003	31 mar 2002	31 mar 2003	31 mar 2002
MSEK				
Component Systems	21	13	71	61
Production Systems	-2	-9	-14	-16
Transmission Systems	7	7	38	40
Moderbolag och koncernposter	1	1	-1	0
Rörelseresultat	27	12	94	85
- i % av nettoomsättning	4,4	2,2	4,1	3,6
Finansiella intäkter och kostnader	-1	-2	-5	-5
Resultat efter finansiella poster	26	10	89	80
- i % av nettoomsättning	4,2	1,9	3,9	3,4

Samtliga resultatuppgifter i Affärsområdessammanställningen avser resultat exklusive jämförelsestörande poster.

KONCERNEN I SAMMANDRAG

RESULTATRÄKNING	3 månader tom		12 månader tom	
	31 mar 2003	31 mar 2002	31 mar 2003	31 mar 2002
MSEK				
Nettoomsättning	601	567	2 275	2 360
Rörelsens kostnader	-579	-558	-2 190	-2 289
Varav avskrivningar	-10	-9	-39	-38
Jämförelsestörande poster	1	4	4	1
Övriga rörelseintäkter och -kostnader	5	3	9	14
Rörelseresultat	28	16	98	86
- i % av nettoomsättning	4,4	2,8	4,2	3,6
Finansiella intäkter och kostnader	-1	-2	-5	-5
Resultat efter finansiella poster	27	14	93	81
- i % av nettoomsättning	4,3	2,5	4,0	3,4
Skatter	-8	-5	-28	-26
Minoritetsintressen	0	-1	-1	-2
Periodens resultat	19	8	64	53
Vinst per aktie, SEK*	0,74	0,32	2,43	1,92
Vinst per aktie exkl jämförelsestörande poster, SEK*	0,70	0,22	2,32	1,91
Medelantal aktier ('000)	26 200	26 533	26 446	27 496
Antal aktier vid periodens utgång ('000)	25 783	26 533	25 783	26 533

* Någon utspädningsseffekt till följd av utestående personaloptioner föreligger ej under någon av ovan redovisade perioder.

KASSAFLÖDESANALYS	3 månader tom		12 månader tom	
	31 mar 2003	31 mar 2002	31 mar 2003	31 mar 2002
MSEK				
Resultat efter finansiella poster	27	13	93	81
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet	12	10	36	40
Betald skatt	-7	-48	-28	-87
Förändring av rörelsekapital	9	-8	68	7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	41	-33	169	41
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar	-2	13	0	4
Företagsförvärv och avyttringar	0	-10	-41	-13
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2	3	-41	-9
Utdelning	-	-	-32	-
Återköp av egna aktier	-20	-	-21	-46
Övrig finansieringsverksamhet	-14	-24	-70	-44
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-34	-24	-123	-90
Periodens kassaflöde	5	-54	5	-58
Likvida medel vid periodens ingång	93	149	92	151
Kursdifferens i likvida medel	-1	-3	0	-1
Likvida medel vid periodens utgång	97	92	97	92

BALANSRÄKNING, MSEK	31 mar 2003	31 mar 2002
Immateriella anläggningstillgångar	29	13
Materiella anläggningstillgångar	159	176
Finansiella anläggningstillgångar	7	6
Varulager	313	347
Kortfristiga fordringar	373	407
Likvida medel	97	92
Summa tillgångar	978	1 041
Eget kapital	432	417
Minoritetsintressen	3	6
Räntebärande skulder och avsättningar	101	166
Icke räntebärande skulder och avsättningar	442	452
Summa eget kapital och skulder	978	1 041

EGET KAPITAL	1 apr 2002 - 31 mar 2003	1 apr 2001 - 31 mar 2002
Belopp vid årets ingång	417	415
Periodens omräkningsdifferens	4	-5
Återköp av egna aktier	-21	-46
Utdelning	-32	-
Periodens resultat	64	53
Belopp vid årets utgång	432	417

NYCKELTAL	12 månader tom	
	31 mar 2003	31 mar 2002
Avkastning på sysselsatt kapital, %	18	15
D:o exklusive jämförelsestörande poster	17	15
Avkastning på eget kapital, %	15	12
D:o exklusive jämförelsestörande poster	14	12
Medelantal anställda under året	1 072	1 155
Antal anställda vid årets slut	1 035	1 100

	31 mar 2003	31 mar 2002
Sysselsatt kapital, MSEK	536	589
Finansiell nettoskuld, MSEK	4	74
Eget kapital per aktie, SEK	16,80	15,70
Skuldsättningsgrad, ggr	0,2	0,4
Soliditet, %	44	41
Räntetäckningsgrad, ggr	8,6	6,9

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR SEDAN 1 APRIL 2001

Datum	Förvärv (avyttring)	Affärsområde	Omsättning (MSEK)*	Antal anställda*
2002/03 Kv 3	R&K Gruppen	Component Systems	100	10
2002/03 Kv 1	Bergström Instrument	Component Systems	30	9
2001/02 Kv 4	Alligator	Component Systems	30	8
2001/02 Kv 2	Företag med försäljning av specialkomponenter	Component Systems	10	2

* Årsomsättning och antal anställda vid tidpunkten för förvärvet

Addtech AB (publ) ● Box 602 ● Gamla Brogatan 11 ● 101 32 Stockholm
 Telefon 08-470 49 00 ● Fax 08-470 49 01 ● info@addtech.com ● www.addtech.com
 Org nr 556302-9726